10.1.1543 - Ultimamente in tempo della cesarea Maesta del imperator Carlo quinto Re di questo Regno di 
felicissima recordazione fo incominciata un'altra ampliacione incomenzando dala pred. porta chiusa de san 
gioanne ad Carbonara, seu dela torre de piperno, che sta dereto lo pred. Monasterio et tira al ecclesia de 
santa Maria de costantinopoli per ponente, et dopo volta per mezo iorno fi al Monisterio de Sto Sabastiano 
dele monache … (Lettieri, in Giustiniani, Dizionario …, 6 1803 p.388).* 
- Più tardi, cioè ai 10 gennaio del 1543 fu posto mano anche alla murazione dalla parte di terra. Cominciando 
dal torrione di piperno che sta vicino a S. Giovanni a Carbonara, dove era terminata l’opera aragonese, 
tirava verso occidente per porta S. Gennaro e per gl’Incurabili fino alla porta ed al torrione che era sopra la 
chiesa di S. Maria di Costantinopoli …Tutto questo tratto della nuova murazione fu compito tra il 1543 ed il 
1550 (Capasso, in ASPN. 15 1890, p.625).* 

2.8.1546 - Anno Christi 1546. Pauli III [1534-1549] anno 12 … CLXV. Victoria de Afflictis virgo nobilis genere 
Neapolitana, cum in coenobio S. Mariae in Hierusalem institutum beatae Clarae profiteretur, accepit litteras 
Cardinalis Carpensis, quibus ille litteris placere Pontifici, atque adeo fixum esse significabat, ut ad 
coenobium sanctae Mariae a Jesu constituendae disciplinae causa ipsa migraret: ibi Sorores, quae 
jampridem, cum Tertii Ordinis legibus ante vixissente, institutum mutarant, et asperiorem Secundi Ordinis 
normam canonesque arripuerant, in officio continueret. Id quod Victoriam non sine magno familiae bono 
fecisse scriptores alii meminerunt. Litterarum Cardinalis exemplum ejusmodi est. Venerabilis Mater, Cum 
nobis haud jampridem Summus Pontifex commiserit suis tibi verbis denuntiare, ut in coenobium, ex familia 
sanctae Clarae a Jesu denominatum, quam celerrime te conferres, ejusque Monialium regimen susciperes: 
Nos ut, qua par est, observantia Pontificis mandato obsequamur, his nostris litteris tibi injungimus ac 
praecipimus, inobedientiae delicto (quod Deus avertat) excommunicationis poena occurentes, ut ad 
praedictum coenobium quamprimum contendas, ibique sic omnia gubernes, et moderere prudentia tua, ut 
regularis illius loci disciplina, corruptis moribus ac perditis temporibus afflicta atque oppressa, in veterem tua 
opera dignitatem vindicetur. Te Deus in recta virtutum semita confirmet. Vale, Romae IV Nonas Augusti 
MDXLVI. R. Cardinalis de Carpo Protector (Wadding, ag. Giovanni Antonio de Luca veneto, Annales … 
1541-1553, XVIII 1745 ed. 1933 p.243; Pinto, Ricerca 2000).*